10

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             01.07.2024г.

                 № 350а
О внесении изменения в постановление Администрации Парабельского района от 10.07.2023 № 370а «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее
0,25 кг), подъемов привязанных аэростатов над населенными пунктами, а также посадку (взлет)
на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»»
              В связи с поступлением протеста Томской транспортной прокуратуры от 25.06.2024 № 25/18-02-2024,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Парабельского района от 10.07.2023 № 370а «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязанных аэростатов над населенными пунктами, а также посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»» (далее – постановление) следующее изменение:
Дополнить пункт 1.1 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязанных аэростатов над населенными пунктами, а также посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», утверждённого постановлением, абзацем вторым в следующей редакции:

«Действие настоящего Регламента не распространяется на выполнение полётов в зонах полётов беспилотных воздушных судов в соответствии с абзацем первым пункта 52(4) Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утверждённых постановлением Правительства  Российской Федерации  от  11.03.2010 № 138».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Нарымский вестник» и разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Парабельский район» https://parabelskij-r69.gosweb.gosuslugi.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по строительству, развитию ЖКХ, транспорту и связи И.М. Андриива.
И.о. Главы района

Д.А. Барсагаев
PAGE